

**Obiect Constructia Oficiului Medicilor de
Familie Recea din s.Recea r-nul Straseni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			12,623
						6,919
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,919
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,55	2,441
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	7,50	2,362
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,900
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			28,830
						28,830
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	57,66	28,830
3	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			31,430
						25,947
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,20	4,950
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	150,00	0,075
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	950,00	0,158
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,415
						14,415
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,388
						8,649
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,484
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,075
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Структурованная кабельная сеть (КС)				
6	11-04-005-01	Pupitru, loc de lucru, masa, t, pina la: 0,3/Шкаф комутационный 9У ч600ч450,1 дверстеклянная,вентилятор в компл.навесной	buc			1 193,482
						1 164,732
	1	Muncitor	h-om	20,2000	57,66	1 164,732
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	15,00	0,540
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	15,00	8,760
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	2,50	10,000
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,6300	15,00	9,450
7	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t Комутатор Switch 24 Port	buc			601,226
						582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	15,00	0,405

1	2	3	4	5	6	7
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	15,00	6,105
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	2,50	5,000
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	15,00	7,350
8	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 Patc-paneli 24 ports cat.5e	buc			59,390
						59,390
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,390
9	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 Модуль для оптического кабеля	buc			59,390
						59,390
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,390
10	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t Комутатор Switch 24 Port POE	buc			601,226
						582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	15,00	0,405
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	15,00	6,105
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	2,50	5,000
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	15,00	7,350
11	11-07-001-03	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: nod de friza a dispozitivelor /Organizator pentru cabluri 1u	1 ansamblu			63,640
						59,390
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,390
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1700	25,00	4,250
12	10-02-016-06	Bloc de alimentare Устройство гарантированного питания 700BT UPS 700	buc			612,166
						582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	15,00	4,500
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	15,00	0,300
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,50	25,000
13	10-04-111-13	Dispozitive electroacustice: Блок розеток 220В 6Евро-портов,автомат 10А,шнур с вилкой AC	buc			403,620
						403,620
	1	Muncitor	h-om	7,0000	57,66	403,620
14		Bloc de prize 220В,6 Europort,автомат 10А cablu cu stepsel AC	buc			250,000
						0,000
	27-61	Bloc de prize 220D 6 europort automat 10А cu cablu AS	buc	1,0000	250,00	250,000
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /Шина заземления оборудования в 19 шкафы и стойки	buc			64,879
						64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	15,00	0,300
16		Шина заземления оборудования в19 шкафы и стойки	buc			35,000
						0,000
	27-62	Шина заземления	buc	1,0000	35,00	35,000
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa /Priza informativa 1xRJ45 UTP5E	100 buc			2 586,912
						2 490,912
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 490,912
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
18		Priza dubla 2xRJ45	buc			60,000
						0,000
	27-63	Priza dubla 2xRJ45	buc	1,0000	60,00	60,000
19	10-08-019-01	Utilaj divers Cutie de ramificare pe perete	buc			28,830
						28,830
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,830
20		Монтажная коробка на 2 поста	buc			45,000
						0,000
	27-64	Монтажная коробка на 2 поста	buc	1,0000	45,00	45,000
21	11-04-026-01	Conector de priza cu prelucrarea si conectarea cablului cu perechi ecranizate, capacitate: 5x2	buc			59,435

1	2	3	4	5	6	7
						59,390
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,390
	1011994	Vopsele de marcare "МКЭ-4"	kg	0,0010	45,00	0,045
22		Патч -корд UTP kat 5e,1M	buc			100,000
						0,000
	27-65	Patc cord UTP kat 5e 1M	buc	1,0000	100,00	100,000
23	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti:	100 m			2 450,550
						2 450,550
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	2 450,550
24		Кабель медный UTP4Pair kat.5e	m			4,500
						0,000
	27-67	Cablu arama UTP4Pair kat5e	buc	1,0000	4,50	4,500
25		Кабель оптоволоконный FO-4	m			6,800
						0,000
	27-66	Camlu FO-4	buc	1,0000	6,80	6,800
		2.2. Ceasificarea				
26	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate /Ceasuri autonome	buc			115,320
						115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
27	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasificare: Bloc autonom dealimentare	buc			28,830
						28,830
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,830
28		Bloc autonom de alimentare	buc			1 100,000
						0,000
	27-72	Bloc de alimentare autonom	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
		2.3. Radioficare				
29	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere УКВ приемник	buc			115,320
						115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
30	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasificare: Bloc autonom dealimentare	buc			28,830
						28,830
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,830
31		Bloc autonom de alimentare	buc			1 100,000
						0,000
	27-72	Bloc de alimentare autonom	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
		2.4. Закладные детали				
32	08-02-409-1	Teava din p/e pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 560,810
						1 372,310
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	57,66	1 372,310
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
33		Tub PVH d25	m			3,100
						0,000
	27-77	Tub PVH d25	m	1,0000	3,10	3,100
34		Confectii metalice	kg			11,850
						0,000
	27-77	Confectii metalice	kg	1,0000	11,85	11,850
35	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, 10x22	m			23,883
						17,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,298

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	1,0300	6,00	6,180
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,250
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,154
		3. Utilaj				
		3.1. Linie de cablu structurata (CKC)				
36		Dulap de comutare 9Ux600x450 instalat pe perete	set			2 606,670 0,000
	640-822	Dulap 9Ux600x450	buc	1,0000	2 606,67	2 606,670
37	Pretul firmei	Comutator Switching HP 1810-24G SWITCH J9803A	buc			8 850,000 0,000
	610-8629	Comutator Switch HP 1810-24G SWITCH J9803A	buc	1,0000	8 850,00	8 850,000
38	Pretul firmei	Ратч-панель 24ports cat.5e	buc			3 800,000 0,000
	101081	Ратч-панель 24ports cat5e	buc	1,0000	3 800,00	3 800,000
39	Pretul firmei	Modul pentru cablu optic	buc			1 450,000 0,000
	1010821	Modul pentru cablu optic	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
40	Pretul firmei	Comutator Switch 24 Port POE+	buc			3 500,000 0,000
	610-86292	Comutator Switch 24PORT POE+	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
41	Pretul firmei	Organizator de cabluri 1u	buc			185,000 0,000
	610-86293	Organizator de cabluri 1u	buc	1,0000	185,00	185,000
42	Pretul firmei	Bloc de alimentare 700BT UPS700	buc			1 250,000 0,000
	610-80	Bloc de alimentare 700BT UPS700	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
		3.2. Ceasoficarea				
43	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc			850,000 0,000
	6101-88	Ceasornice autonome	buc	1,0000	850,00	850,000
		3.3. Radioficarea				
44		УКВ приемник	buc			250,000 0,000
	27-80	УКВ приемник	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.